
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.199 dt.19.11.1999 

 

PER                                                                                                     

PRIVATIZIM BANESE NE RRUGEN “MUSTAFA MATOHITI” NR.5.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                              

                                                                                                             

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.19.11.1999, pasi shqyrtoi 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme Punëve Publike dhe 

Shërbimeve (Drejtoria e Ndërtim Strehimit)”Propozim për privatizim banese në 

rrugën “Mustafa Matohiti” Nr.5” në zbatim të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, si dhe Dekretit të Presidentit të 

Republikës Nr.1440, dt.04.04.1996 “Për banesat shtetërore akoma të 

paprivatizuara”, 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. Të miratojë privatizimin e banesës së qytetarit Kico Sherko që ndodhet në 

rrugën “Mustafa Matohiti” Nr.5 sipas kontratës që ka me N.SH.K.Banesa 

si banesë e kategorisë së dytë. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Punëve 

Publike dhe Shërbimeve (Drejtoria e Ndërtim Strehimit). 

 

3.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas konfirmimit nga Prefektura. 

 

 

 

 

                                                                                 

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


